PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 07.05.2015

№ 134-па
О внесении изменения
в постановление администрации города

от 23.03.2012 № 69-па

«О создании муниципального звена

территориальной подсистемы Ханты-

Мансийского автономного округа - Югра

единой государственной системы

предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций»

(с изм. от 29.12.2014 № 364-па,

от 22.01.2015 № 06-па)

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 08.03.2015 №38-ФЗ «О внесении изменений в  Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» внести в постановление администрации города от 23.03.2012 № 69-па «О создании муниципального звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югра единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующее изменение:
1.
Пункт 5 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«5. Основными задачами муниципального звена являются:

-
разработка и реализация правовых и экономических норм по обеспечению защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

-
обеспечение готовности к действиям органов управления, сил и средств, предназначенных и выделяемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

-
сбор, обработка, обмен и выдача информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

-
подготовка населения к действиям в чрезвычайной ситуации;

-
создание резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

-
осуществление мероприятий по социальной защите населения, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций, проведение гуманитарных акций;

-
реализация прав и обязанностей населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций, а также лиц, непосредственно участвующих в их ликвидации;

-
реализация мероприятий целевых программ, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций;

-
прогнозирование угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, оценка социально-экономических последствий чрезвычайных ситуаций;

-
ликвидация чрезвычайных ситуаций.».
3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.
Сектору по связям с  общественными организациями  и  средствами    массовой
информации управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать  постановление  в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
5.
Отделу по информационным ресурсам (С.Г.Карауш) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по жилищно-коммунальному комплексу – начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам Антоненко Р.В.

Глава администрации
города Пыть-Яха                                                                                  Р.И. Стадлер